Câmara Municipal de Vereadores
NOVA ROMA DO SUL

RUA JÚLIO DE CASTILHOS, 895 – CENTRO – 95260-000 – NOVA ROMA DO SUL – RS – FONE/FAX – (54)3294-1005
e-mail: camaravereadores@novaromadosul.rs.gov.br/ site: novaromadosul.rs.leg.br

Ata nº 1.503/2019

Aos vinte dias do mês de dezembro de 2019, às 19 horas em Sessão Ordinária sob a

Presidência do vereador José Luiz Comin, onde todos os vereadores estavam presentes

com exceção da vereadora Odete A. Bortolini. Inicialmente foi levada a votação a ata da

Sessão Ordinária n° 1.502/2019 a qual foi aprovada por todos os vereadores presentes.

Não houveram leituras. Tribuna Popular: não houve. Entrando no Grande Expediente,

por se tratar de uma sessão especial extraordinária, não houveram inscritos. Entrando

na Ordem do Dia, foi levado a votação Projeto de Lei nº 1.481/2019, o qual foi

comentado pelo vereador Gustavo De Déa, o qual havia solicitado vistas ao projeto, após

foi comentado pelos Presidentes das Comissões: Constituição e Justiça vereador Zelvir

A. Santi e Controle Orçamentário vereadora Marina Panazzolo e pelos vereadores Adi

Scapinello e José L. Comin. Após levado a votação, foi aprovado por todos os vereadores

presentes. Esclarecimentos Pessoais, não houveram inscritos. Recados finais: sem

recados. Não havendo mais nada a tratar o Presidente encerrou a Sessão e foi lavrada a

presente Ata que após lida e achada conforme em seus termos vai assinada pelo

Presidente, pelo 1º Secretário e demais vereadores.

Nova Roma do Sul, 20 de dezembro de 2019.

___________________________           _____________________________

José Luiz Comin - Presidente do Legislativo  Arnilde T. S. Kriger – 1ª Secretária

mailto:camaravereadores@novaromadosul.rs.gov.br/